ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
г.Бишкек, от 8 июля 2014 года № 376
Об утверждении Программы Правительства Кыргызской Республики по развитию сферы обращения лекарственных средств в Кыргызской Республике на 2014-2020 годы
В целях реализации Закона Кыргызской Республики "О лекарственных средствах", дальнейшего совершенствования фармацевтического сектора, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
- Программу Правительства Кыргызской Республики по развитию сферы обращения лекарственных средств в Кыргызской Республике на 2014-2020 годы;
- План мероприятий по реализации Программы Правительства Кыргызской Республики по развитию сферы обращения лекарственных средств в Кыргызской Республике на 2014-2020 годы.
2. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики осуществлять общую координацию реализации Программы Правительства Кыргызской Республики по развитию сферы обращения лекарственных средств в Кыргызской Республике на 2014-2020 годы и Плана мероприятий по ее реализации.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской Республики "О Государственной лекарственной политике Кыргызской Республики на 2007-2010 годы" от 12 января 2007 года № 11.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 11 июля 2014 года № 54
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Дж.Оторбаев

[bookmark: _GoBack]